908. 13. Puccium] See p. 379.
16. secundus flatus] More had been made a Privy Councillor c. July 1518, and perhaps earlier (Epp. 855. 38, 816. 5-6), and had since been engaged in important business of state; see Brewer ii. 4438, 4469, 4475. He had also been

appointed Master of Requests in 1518.
19. morbis] Cf. Epp. 844. 293 n., 867. 193 seq.

21. literis] Probably a continuation of Erasmus' appeal to English authority against Lee; cf. Epp. 886. 58 seq., 936. 31 n., 973.

tamen mihi ascribi quod meum non sit. Nunc cum multa sint admixta quae meram barbariem oleant, paucis rem ut habet aperiam.

Fateor me quondam, cum essem Lutetiae ante annos plus viginti, dictasse nescio quas nugas, siquando libuisset a coena garrire ad foculum, et discinctum, ut ait Flaccus, ludere; de formulis con-gressus cotidiani, rursum de sermonibus conuiuialibus. Ad haec scripseram crassissimam paraphrasim in Elegantias Laurentii Vallae: nec mirum, lapidi scripseram verius quam homini; quanquam hoc quoque frustra, vsque adeo plumbeum erat ingenium vetuli psitaci. Praeterea iam tum Copiae qualecunque simulacrum deliniaram. Ad 15 haec coeptus erat liber De conscribendis epistolis: item aliis aduersus barbaros, quem quorundam opera perdidi. Postremo quotidie calamum in familiaribus epistolis exercebam, quiduis nugans apud hunc aut apud illum amiculum, et effutiens qualia solemus a poculis inter amiculos et congerrones alter in alterius sinum effundere. Huius- 20 modi nugarum insatiabilis Lauerna semper fuit Augustinus Camynadus, quicum mihi tum erat domestica consuetudo menses aliquot. Is hunc libellum ceu corniculam Aesopicam ex his omnibus con-cinnauit, aut commisicuit magis rhapsodus ille farraginem suam, veluti cum multa iura confundit coquus; additis personis ac titulis 25 et quibusdam de suo afflictis, ne nusquam Cumanus ille asinus seipsum proderet. Neque enim est tam facile Latine vel nugari quam existi-mant quidam.

Possum adhuc de singulis pronunciare vnde desumpserit ille. Et sunt apud quos extant adhuc huiusmodi schedae, qui fatentur et 30 agnoscent me verum dicere. His naeniis imposuit quibusdam crassulis inscio me, quo nimirum homo tenuis ac famelicus nonnihil nummorum abraderet. Nec est quod me Beatus Rhenanus, homo candidus et amicus, excusat hoc pretextu quod hunc libellum ante annos viginti scripserim. An interim accesserit aliquid vel erudi- 35 tionis vel iudicii, aliorum facio iudicium: certe linguam Latinam ac bonas quas vocant litteras id temporis melius callebam quam nunc, etiam si tunc quoque infra mediocritatem tenebam ea studia.

Iam ut ex paucis caetera coniicias, lector, quis vñquam dixit 'dare

6. sit αγ: esset β: est δ. 9. αγ: lubuisset βδ. 17. quorundam αγ: illius βδ. 19. apud αγ: om. βδ. 27. αγ: tam facile est βδ. 34. αβδ: excusat γ. 38. tunc αγ: tum βδ.

10. Flaccus] *S. 2. 1. 73.*

12. Elegantias] Cf. Ep. 23. 106 n.

15. Copiae] See Ep. 260.

16. epistolis] See Ep. 71.

17. barbaros] Cf. Ep. 30. 16 n.

18. epistolis] Cf. Ep. 64 introd.

21. Camynadus] See Ep. 131.

26. asinus] in pelle leonis; cf. *Adag.* 266.

30. sunt apud quos] Erasmus was perhaps thinking of Grey (Ep. 58) and Viterius (Ep. 66), who, as familiar friends of his Paris days, may have known the facts.

33. Beatus] In his preface to the edition of Nov. 1518: BRE. 80.

39. ex paucis] All the passages criticized here from the text are found

40 salutationem' pro 'dicere salutem'; id quod ille ponit pag. a. iii. Rursum pag. a. vi, 'Me in derisum habes'. Rursum eadem, 'Occupationes tuae excusationis locum habent' de suo addidit. Item a. vii, 'Ago tibi gratias qui litterarum fasciculis nos onerasti': non sensit qui poscere modum subiunctuum, 'qui nos oneraris'. Item a. viii, 45 'Ad clunes mundandos', clunes ponit pro diuersa corporis parte. Rursus ibidem, 'Laudo te virum praestitisse': quis vel Geta sic loquitur?

Sed desino plura, ne lectori sim molestus; cum haec sint in primis pagellis. Quanquam sunt in his et alia quae mihi non probantur: 50 quorum est illud, 'qua valetudine es praeditus?' Recte forsitan sic dixerit medicus, si de perpetua corporis crasi percontaretur, non de praesenti corporis statu.

Admonui: meo sum officio functus. Posthac si quis vltro se fallet, sibi imputet. Holonio non inuideo, si quid hinc lucelli 55 corrasit. Sed gratias acturus non sum homini, nisi me alio demeruerit officio; quem si perget, ex Holonio faciemus holopolam aut, si malit, holopolium. Scio non esse leuem iniuriam edere meo nomine quod meum non est, praesertim me superstite. Sed quemadmodum Balaam ille non admodum expauit ad vocem asinae loquentis, quod 60 monstris assueuisset, ita ego quoniam ad maiores contumelias iam occallui, minus ad haec leuia commoueor. Alioqui non aberat res ab atroci iniuria, etiamsi libellus a me conscriptus fuisset: nisi forsitan quicquid experientes calamum, quicquid pueri, quicquid soluti, quicquid vuidi, quicquid amantes aut irati chartis illinimus, 65 id cuius ius erit typis excusum orbi tradere. Quae tandem ista licentia me superstite mihi ascribere quicquid cuique collubitum fuerit et alienae famae periculo ludere! Et tamen quoniam libellum vbique corripi videbam, perfectum emendauius, ne inuentus nostri nominis lenocinio decepta soloecismis inficeretur. Bene vale, lector 70 optime.